

Ada Esposito

COUNSEL

Ada Esposito ha sviluppato una considerevole esperienza nel campo della contrattualistica pubblica, dei servizi pubblici e del project finance. Oltre a prestare assistenza giudiziale e stragiudiziale a clienti che operano anche in settori regolati da norme di diritto pubblico, ha coadiuvato i team coinvolti in molte operazioni di carattere societario e di project finance, nell'ambito delle quali si è occupata di profili pubblicistici. Ha inoltre maturato una notevole esperienza nel settore del diritto farmaceutico, assistendo primarie società italiane e straniere occupandosi di profili regolatori e autorizzativi.

ESPERIENZE PROFESSIONALI

- Counsel** | 2019
Legance – Avvocati Associati, Roma
- Managing Associate** | 2015 – 2019
Legance – Avvocati Associati, Roma
- Senior Associate** | 2011 – 2015
Legance – Avvocati Associati, Roma
- Associate** | 2007 – 2011
Legance – Avvocati Associati, Roma
- Associate** | 2006 – 2007
Studio Legale Gianni, Origoni, Grippo & Partners, Roma
- Associate** | 2005 – 2006
Studio Legale Torrese (Diritto Civile, Diritto Amministrativo), Roma
- 2005 – 2012
Collaborazione con la cattedra di Diritto Amministrativo, Università degli Studi di Napoli "Federico II", Napoli

FORMAZIONE

- 2010**
Iscritta all'Ordine degli Avvocati di Roma
- 2009**
Academy of American and International Law, International and Comparative Law Centre of the Southwestern Legal Foundation, Dallas, Texas, U.S.A.
- 2008**
Abilitazione alla professione forense
- 2006**
Master in Diritto Comunitario conseguito presso l'Università degli Studi di Trento, Trento
- 2005**
Corso di specializzazione in Diritto Internazionale Pubblico presso la Brooks University, Oxford, Regno Unito
- 2005**
Laurea in Giurisprudenza, *magna cum laude*, Università degli Studi di Napoli "Federico II", Napoli







PUBBLICAZIONI

Ada Esposito è co-autrice e ha collaborato alla stesura dei seguenti articoli:

- > "Public Procurement 2024" (Italy), The International Comparative Legal Guide, 2024;
- > "Public Procurement 2023" (Italy), The International Comparative Legal Guide, 2023;
- > "Italy: Public Procurement", Country Comparative Guide, The Legal 500, 2022;
- > "Public Procurement 2021" (Italy), The International Comparative Legal Guide, 2021;
- > "Patent Litigation Trends and Developments in Italy", Global Practice Guide, Chambers and Partners, 2020;
- > "Public Procurement 2012" (Italy), The International Comparative Legal Guide, 2012;
- > "Public Procurement 2009" (Italy), The International Comparative Legal Guide, 2009.



INFO

-  **Data di nascita**
7 luglio 1978
-  **Telefono**
+39 06 93 18 271
-  **E-Mail**
aesposito@legance.it
-  **Sito Web**
www.legance.it
-  **Ufficio**
Roma
-  **Lingue**
Italiano
Inglese

AREE DI ATTIVITÀ



Diritto Amministrativo



Energy, Project & Infrastructure



Life Sciences & Healthcare